MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 66/2022
HOMOLOGAÇÃO Nº 01

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de
setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de , Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público a homologação do edital nº 66/2022 que
dispõe sobre sobre processo seletivo simplificado para seleção de bolsista do projeto VUEI (Vivência
Universitária em Empreendedorismo e Inovação) na modalidade Bolsa de Desenvolvimento em Ciência,
Tecnologia e Inovação - BDCTI VI.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Nomes
Karinna Kellen Rodrigues Costa
Thais Ariane da Silva
Maísa das Graças dos Santos
Thais Karolina Cardoso dos Anjos
Carlos Heoroi Sabino de Oliveira
Sonália Cristina Henriques Pereira Viana
Paola Kamily Guedes Lana
Julia Victoria de Souza Linhares
Jason Marcos Gonçalves Oliveira
Eduarda Pereira Dos Santos
Natalia Teodoro Batista Martins
Kauan Victor Lopes de Carvalho

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Nome Motivo

Jeiciele Ritiele Araujo de Souza Fora do prazo

Link para agendamento de
entrevista: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1O3lPeFC3eEStesCQNx_YGeY63mO3Sk2bQn32jwil3Ts/ed
it?usp=sharing

As entrevistas serão feitas via Microsoft Teams ou presencialmente, dependendo da disponibilidade do
candidato (a) e os horários estabelecidos.

A coordenadora do projeto solicita que os candidatos enviem um breve currículo para seu e-mail:
cristiane.anacleto@ifmg.edu.br

Homologação de Edital 1360769         SEI 23713.001239/2022-80 / pg. 1

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1O3lPeFC3eEStesCQNx_YGeY63mO3Sk2bQn32jwil3Ts/ed%20it?usp=sharing
mailto:cristiane.anacleto@ifmg.edu.br

Ribeirão das Neves, 25 de outubro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em 25/10/2022,
às 17:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 1360769 e o código CRC EB8A2433.

23713.001239/2022-80 1360769v1

Homologação de Edital 1360769         SEI 23713.001239/2022-80 / pg. 2

	Homologação de Edital 1360769